UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:  /TB-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày       tháng 10 năm 2021

THÔNG BÁO

Cấp độ dịch COVID-19 tỉnh Thanh Hóa

Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban

hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

COVID19”, Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày 12/10/2021 của Bộ trưởng Bộ  Y

tế ban hành hướng dẫn tạm thời về chuyên môn y tế thực hiện Nghị quyết số

128/NQ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ ban hành Quy định tạm

thời "Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”, thực hiện

chỉ đạo của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc công bố cấp độ dịch tỉnh Thanh Hóa,

Sở Y tế Thanh Hóa thông báo cấp độ dịch trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa như sau:

TT Đơn vị hành chính Phân loại cấp độ

1 Cấp huyện: 27 huyện, thị xã,

thành phố

26 huyện, thị xã, thành phố Cấp 2

Thị xã Bỉm Sơn: Cấp 4

2 Tỉnh Thanh Hóa Cấp 2

(Theo phân loại cấp độ tại Nghị quyết số 128/NQ-CP tỉnh Thanh Hóa được

phân loại Cấp 1, tuy nhiên theo yêu cầu tại điểm b khoản 2.2 mục 2 phần I, Quyết

định 4800/QĐ-BYT do chưa đạt yêu cầu tỷ lệ tiêm vắc xin tối thiểu 80% người

từ 65 tuổi trở lên được tiêm đủ liều vắc xin phòng COVID-19 trong tháng 10/2021,

do đó cấp độ dịch phải tăng lên 1 cấp độ là Cấp 2).

Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Bộ Y tế (báo cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo)

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Giám đốc, các PGĐ Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;
- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-19T12:26:56+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Hữu Hùng<hungth.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-19T13:54:08+0700

		2021-10-19T13:54:40+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-19T13:54:58+0700